
 

 

 
  
        UNIVERSIDAD NACIONAL DE MISIONES  2020 – “Año del General Manuel Belgrano”                                                                                                
 

 
Campus Universitario – Ruta 12 km 7 ½ – CP3304 – Estafeta Postal Miguel Lanús – Posadas – Misiones – República Argentina – TE/FAX +54 3752 480 691 / 916 

Posadas, 14 de junio de 2020 
 

 
VISTO que en el día de la fecha se ha producido el fallecimiento de la Decana 

de la Facultad de Ciencias Económicas de la UNaM, Cdra. Myriam Mabel BERETTA, y; 
 
CONSIDERANDO: 
 
QUE la Cdra. Myriam BERETTA dedicó su vida a la docencia y a la institución, 

ejerciendo diversos cargos dentro de la Facultad de Ciencias Económicas. - 
 
QUE en ese sentido cabe destacar que, en su extensa trayectoria como docente 

de la Facultad, se desempeñó en distintos cargos de gestión como la Secretaria de Extensión 
y la Secretaria Académica; hasta que en el año 2018 fue electa para conducir la Facultad de 
Ciencias Económicas. - 

 
QUE la figura del Cdra. Myriam BERETTA merece el homenaje de toda la 

comunidad universitaria, por lo que resulta un deber de la Rectora honrar su memoria con 
motivo de su lamentable fallecimiento. - 

 
POR ELLO, 

 
LA RECTORA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE MISIONES  

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1º.- DECLARAR Duelo en el ámbito de la Universidad Nacional de Misiones, por 
el término de TRES (3) días a partir del día de la fecha, con motivo del fallecimiento de la Cdra. 
Myriam Mabel BERETTA. - 
 
ARTÍCULO 2º.- EXRESAR a la familia de la Cdra. Myriam Mabel BERETTA, las condolencias 
en nombre de toda la Comunidad Universitaria. - 
 
ARTÍCULO 3º.- ESTABLECER que, durante los días de duelo, la Bandera Nacional 
permanecerá izada a media asta en todos los edificios del UNaM. - 
 
ARTÍCULO 4º.- COMUNICAR, publicar, cumplido ARCHIVESE. – 
 

RESOLUCION N° 242/2020 

 
  


